
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«,29» (9 3  201X г. № </3/

г. Симферополь

О внесении изменений в 
локальный акт 
ГБОУВО РК КИПУ

Во исполнение решения Ученого совета Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет» (Протокол от 27 марта 
2017 года №11)

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. В соответствии с Приказом Министерства труда и социальной 

политики Российской Федерации от 08 сентября 2015 года №608н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Педагог профессионального 

обучения, профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования»» внести нижеперечисленные изменения в 

Приложение 2 к Положению о порядке организации и проведения конкурса 

на замещение должностей педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу Государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет» (или - Положение), 

утвержденное Ученым советом университета (Протокол от 21 декабря 2015 

года №6) и введенное в действие Приказом от 22 декабря 2015 года №552-к, 

с внесенными изменениями (Протокол от 29 августа 2016 года №1) и 

введенными в действие Приказом от 29 августа 2016 года №381, а также с 

внесенными изменениями (Протокол от 26 сентября 2016 года №3) и 

введенными в действие Приказом от 07 октября 2016 года №435:



2

1.1. Квалификационные требования к претендентам на замещение 

должностей научно-педагогических работников:
Преподаватель:

Пункт 1. Принять в следующей формулировке:

«1. Высшее образование -  специалитет или магистратура, направленность 

(профиль) которого, как правило, соответствует преподаваемому учебному 

курсу, дисциплине (модулю).

Дополнительное профессиональное образование на базе высшего 

образования (специалитета или магистратуры) -  профессиональная 

переподготовка, направленность (профиль) которой соответствует 

преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю).

При несоответствии направленности (профиля) образования преподаваемому 

учебному курсу, дисциплине (модулю) -  опыт работы в области 

профессиональной деятельности, осваиваемой обучающимися или 

соответствующей преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)».

1.2. Квалификационные требования к претендентам на замещение 

должностей научно-педагогических работников:
Старший преподаватель:

Пункт 1. Принять в следующей формулировке:

«1. Высшее образование -  специалитет или магистратура, направленность 

(профиль) которого, как правило, соответствует преподаваемому учебному 
курсу, дисциплине (модулю).

Дополнительное профессиональное образование на базе высшего 

образования (специалитета или магистратуры) -  профессиональная 

переподготовка, направленность (профиль) которой соответствует 

преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю).



3

При несоответствии направленности (профиля) образования преподаваемому 

учебному курсу, дисциплине (модулю) -  опыт работы в области 

профессиональной деятельности, осваиваемой обучающимися или 

соответствующей преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)».

1.3. Квалификационные требования к претендентам на замещение 

должностей научно-педагогических работников:

Доцент:

Внести первым пунктом:

«Высшее образование -  специалитет, магистратура, аспирантура 

(адъюнктура), ординатура, ассистентура-стажировка, направленность 

(профиль) которого, как правило, соответствует преподаваемому учебному 

курсу, дисциплине (модулю).

Дополнительное профессиональное образование на базе высшего 

образования (специалитета, магистратуры, аспирантуры (адъюнктуры), 

ординатуры, ассистентуры-стажировки) -  профессиональная переподготовка, 

направленность (профиль) которой соответствует преподаваемому учебному 

курсу, дисциплине (модулю).

При несоответствии направленности (профиля) образования преподаваемому 

учебному курсу, дисциплине (модулю) -  опыт работы в области 

профессиональной деятельности, осваиваемой обучающимися или 

соответствующей преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)».

1.4. Квалификационные требования к претендентам на замещение 

должностей научно-педагогических работников:

Профессор:

Внести первым пунктом:

«Высшее образование -  специалитет, магистратура, аспирантура 

(адъюнктура), ординатура, ассистентура-стажировка, направленность



4

(профиль) которого, как правило, соответствует преподаваемому учебному 

курсу, дисциплине (модулю).
Дополнительное профессиональное образование на базе высшего 

образования (специалитета, магистратуры, аспирантуры (адъюнктуры), 

ординатуры, ассистентуры-стажировки) -  профессиональная переподготовка, 

направленность (профиль) которой соответствует преподаваемому учебному 

курсу, дисциплине (модулю).

При несоответствии направленности (профиля) образования преподаваемому 

учебному курсу, дисциплине (модулю) -  опыт работы в области 

профессиональной деятельности, осваиваемой обучающимися или 

соответствующей преподаваемому учебному курсу, дисциплине (модулю)».

II. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

проректора Государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно­

педагогический университет» М. Ваниеву.

Согласовано: 
Первый проректор

Ректор

Проректор по научной 
и инновационной деятельности Т.П. Гордиенко

Начальник 
управления кадров § А.И. Алиева

Ученый секретарь Т.М. Шамилев

Начальник
юридического отдела А.Н. Юнусова


